[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	03.03.2022
	№
	128

	пгт. Арти

	Об утверждении Плана мероприятий («Дорожной карты») по повышению эффективности деятельности органов местного самоуправления Артинского городского округа на 2022 год

	В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2012г. № 1317 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 г. № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов»,  и подпункта «И» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации  от 07.05.2012г.  № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы  государственного управления», постановлением Правительства Свердловской области от 12.04.2013 № 485- ПП «О формировании сводного доклада Свердловской области о результатах мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов, расположенных на территории Свердловской области», с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Артинского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий («Дорожную карту») по повышению эффективности деятельности органов местного самоуправления Артинского городского округа на 2022 год (прилагается).
2. Функциональным (отраслевым) органам, структурным подразделениям Администрации Артинского городского округа обеспечить исполнение Плана мероприятий («Дорожной карты») по повышению эффективности деятельности органов местного самоуправления Артинского городского округа на 2022 год.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Артинского городского округа.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Артинского городского округа Сыворотко Т.М.
Глава Артинского городского округа
                                      А.А. Константинов